
sS O

íiá\m
-5-

MHMPXPHKT6D7
Stejnopis č. 4

DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. DIL/35/04/008524/2020 ze dne 2.3.2020

uzavřený podle ustanovení čl. XI odst. 11.3 smlouvy o dílo 
č. DIL/35/04/008524/2020 ze dne 2.3.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.11.2021 

ve smyslu ustanovení § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.( občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Hlavní město Praha
se sídlem Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581
zastoupené: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl.

m. Prahy

(dále jen „Objednatel4*)

a

Výstaviště Praha, a.s.
se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
spisová značka: B 5231 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 25649329 
DIČ: CZ25649329
zastoupená: Tomášem Hublem, předsedou představenstva

Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Pavla Reyttová 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ondřej Šilhavý 
(dále jen „Zhotovitel4') 1
tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. DIL/35/04/008524/2020 ze dne 2.3.2020, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 25.11.2021 (dále jen „dodatek"):

I



I.
Úvodní ustanoveni

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 2.3.2020 smlouvo o dílo č. DIL/35/04/008524/2020, kdy 
předmětem uvedené smlouvy se stal závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí 
provést pro Objednatele dílo - Oprava restauračního pavilonu Praha 7 - Výstaviště 
č.p. 391 dle projektové dokumentace ve stupni - Dokumentace pro provádění stavby 
vč. jejího dodatku na základě nově zjištěných skutečností a prostavěnosti, 
zpracované společností SGL Projekt s.r.o., Liliová 6, Praha 1 z 8/2019, dle platného 
stavebního povolení č. Výst. 19595/06/4691- ob. 39/Hu ze dne 30. 5. 2007 vydaného 
odborem výstavby Městské části Praha 7, Úřadu městské části, nábř Kpt. Jaroše 
1000, 170 00 Praha 7 a dle platného souhlasu se změnou stavby před dokončením 
vydaným odborem výstavby Městské části Praha 7, Úřadu městské části, nábřeží 
Kpt. JarošelOOO, 170 00 Praha - a závazek Objednatele řádně provedené dílo 
převzít a Zhotoviteli za provedené dílo zaplatit sjednanou cenu díla. a to za podmínek 
a ve lhůtách sjednaných ve smlouvě, kdy následné dodatkem č. 1 změnily dobu 
zhotovení díla, změnily maximální výši účelně vynaložených nákladů za provedeni 
části díla prostřednictvím poddodavatelů a doplnily Přílohu č. 2 smlouvy - položkový 
rozpočet a výkaz výměr (dále jen „smlouva")

1.2 V ustanoveni čl. XI odst. 11.3 smlouvy sjednaly smluvní strany možnost provedeni 
změn smlouvy formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají v níže uvedených 
článcích tohoto dodatku jednotlivé změny vybraných ustanovení smlouvy.

1.3 Uzavření tohoto dodatku schválila Rada hlavního města Prahy usnesením 
č. 3014 ze dne 6.12.2021.

/

r,

1.4 Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašuji, že jsou připraveny a způsobilé tento 
dodatek uzavřít, veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. 
Smluvní strany se dále zavazuji činnosti dle tohoto dodatku vykonávat v souladu se 
všemi obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením tohoto 
dodatku ani jeho plněním neporuší žádný závazek vůči třetí straně nebo z obecně 
závazného právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro připad, že 
by se prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být 
nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za 
škodu tím vzniklou v plném rozsahu.

ť
ř
'I

/
E



II.
Změna článku VI. smlouvy 

(Platební podmínky)*

2.1 ČI. VI. odst. 6.3 smlouvy ve znění:

„Zhotovitel je oprávněn požádat Objednatele o zálohu na cenu díla. a to po podpisu 
této smlouvy, ve výši až do 70 % celkové ceny za dílo a Objednatel se zavazuje 
takové prostředky nejpozději do 30 dní uhradit1

se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

„Zhotovitel je oprávněn požádat Objednatele o zálohu na cenu díla, a to po 
podpisu této smlouvy, ve výši až do 90 % celkové ceny za dílo a Objednatel se 
zavazuje takové prostředky nejpozději do 30 dní uhradit.“

III.
Závěrečná ustanovení

4.1 V ostatních, tímto dodatkem nedotčených ustanoveních, zůstává smlouva 
nezměněna.

4.2 V případech v tomto dodatku výslovně neupravených platí pro obé smluvní strany 
ustanoveni občanského zákoníku.

4.3 Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních s platnosti originálu. Strana 
Objednatele obdrží čtyn vyhotoveni, strana Zhotovitele obdrží dvě vyhotovení.

4.4 Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto dodatku shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné z tohoto dodatku a ostatní ustanovení tohoto dodatku 
budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu tohoto dodatku. Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou 
takové dodatky ke smlouvě, které umožni dosaženi výsledku stejného, a pokud to 
není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením.

4.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označeni tohoto dodatku, text tohoto dodatku a 
datum jeho podpisu.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.



4.7 Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

4.8 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv ve zněni pozdějších předpisu. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že uveřejněni tohoto dodatku v registru smluv zajisti Objednatel.

4.9 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich 
užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

0 8 -12- 2021
0 9 -12- 2021V Praze dn^ĚS-í, V Praze dne

Hlavn
Ing. Jc 
ředitel

Výstavii 
Tomáš h 
předsed

Ing. Václav Novotný, 
místopředseda představenstva

i


